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Krajowy Program Kosmiczny

Do 16 sierpnia można zgłaszać uwagi do Krajowego Programu Kosmicznego na lata
2021-2026, opublikowanego przez Ministerstwo Rozwoju Pracy i Technologii -
poinformowała Polska Agencja Kosmiczna (POLSA).
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Jak przypomniała Agencja, obowiązek przygotowania Krajowego Programu Kosmicznego wynika
z Polskiej Strategii Kosmicznej (PSK) przyjętej przez rząd w 2017 r. Określa ona cel Programu, czyli
zbudowanie systemu optymalnych narzędzi wsparcia doradczego, finansowego i edukacyjnego dla
sektora kosmicznego i instytucji realizujących oraz wspierających polską politykę kosmiczną.

W projekcie Krajowego Programu Kosmicznego określa się cztery priorytety.

Pierwszy to budowa zdolności konstruowania i wynoszenia obiektów kosmicznych. Dotyczy to
zarówno samodzielnej budowy niewielkich satelitów, jak i wytwarzania komponentów do dużych
misji międzynarodowych.

Drugi priorytet to budowa Systemu Satelitarnej Obserwacji Ziemi MikroGlob. System ma składać się
z satelitów i naziemnej stacji kontroli misji. Celem jest zapewnienie autonomicznej zdolności do
dostarczania zobrazowań satelitarnych dla sektora bezpieczeństwa i obronności, oraz na potrzeby
administracji publicznej.

Trzeci priorytet to budowa Narodowego Systemu Informacji Satelitarnej, NSIS. Jak podkreśla POLSA,
obecnie Polska ma dostęp do danych z unijnego systemu satelitarnego Copernicus, jednak niezbędne
staje się zapewnienie możliwości wykorzystania danych również z MikroGlob i z satelitów
komercyjnych.

Ostatni, czwarty wskazany priorytet to rozbudowa Narodowego Systemu Bezpieczeństwa
Kosmicznego. Ma on być wykorzystywany do ostrzegania przez zagrożeniami związanymi
z możliwymi zderzeniami obiektów kosmicznych, spadku na Ziemię szczątków statków kosmicznych
bądź ciał niebieskich oraz gwałtownego wzrostu aktywności Słońca.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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